
2026 年 2 月吉日 

JLA 登録クラブの皆様 公益財団法人日本ライフセービング協会 

学生ライフセーバーの皆様 学生本部長 白井 勇喜 

学生委員長  徳嶺 仁美 

「第 22 回 学生リーダーズキャンプ」参加者二次要項 

拝啓 寒さの厳しき折、皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度は「第 22 回学生リーダーズキャンプ」につきまして参加のお申込みを頂き、誠にありがとうござい

ます。本年は 36 大学が参加することとなり、学生委員会一同リーダーズキャンプの成功に向けて励んでおります。下

記に時間・持ち物等を記載しておりますので、ご確認の上、不備のないようご準備をお願い致します。      

敬具 

記 

 

■開催目的 ２０２６年度の学生ライフセーバーの目標設定に先立ち、「なぜライフセービングを行うのか」という 

根本的な価値を整理し、継続可能な組織づくりに向けた共通認識を形成することを目的とする。 

■日時   2026 年２月 28 日(土)～3 月 1 日(日)（1 日目 9:50 受付開始、2 日目 17:00 終了予定） 

■会場   国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟 102 教室 

〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1 

【国立オリンピック記念青少年活動センターHP https://nyc.niye.go.jp/】 

      ※車両でのご参加はご遠慮下さい。公共交通機関をご利用ください。 

■服装   スーツ(正装)  

■持ち物  保険証・クラブジャージ・履き替え用の靴(革靴→スニーカー等)・筆記用具 

その他各自宿泊に必要なもの(施設の貸出備品は HP よりご確認いただけます) 

■日程   一次要項参照（1 日目夕食、2 日目朝食・昼食は、カフェテリア富士にてお食事を用意しております） 

      タイムテーブル：https://x.gd/hHIJb  

■振込   参加費 1 名 5,500 円  ※振込手数料は振込者がご負担ください。 

      振込期限:2026/2/12(木)  

【振込口座】金融機関：三菱 UFJ 銀行 

       支店名：新橋支店 

      口座種類：普通預金 

      口座番号：５２９８８４１ 

      口座名義：公益財団法人日本ライフセービング協会 

      振込口座名義は、「ガクリ“参加大学名”」を入力してください。 

      「ガクリ」とは、学生リーダーズキャンプの略です。 

 

■その他 

(１)前泊が必要な参加者については、以下 PDF をご確認のうえ、お手続きをお願い致します。 

申込期限:2026/2/12(木) 

PDF:  https://x.gd/UD9v5  

https://nyc.niye.go.jp/
https://x.gd/hHIJb
https://x.gd/UD9v5


 

(２)今後の詳細案内及び各種連絡は、専用オープンチャットにて行います。  

本要項をご確認のうえ、速やかに以下のリンクよりご参加ください。 

オープンチャット名： 「2026 リーダーズキャンプ」 

参加リンク：https://x.gd/7l55d  

※参加の際は、表示名を「大学名＋氏名」に設定してください。 

(３)オリンピックセンターは、私たち以外にも多くの一般利用者が使用する施設です。快適で安全な環境を維持す

るため、以下の注意事項を遵守し、思いやりのある行動を心がけてください。 

1. 施設利用のマナーについて 

・館内では大声を出さず、他の利用者の迷惑にならないよう静かに行動してください。 

・廊下や共用スペースでは走らず、譲り合いの気持ちを持って行動してください。 

・共有設備(食堂、浴場、トイレ等)は次に使用する方のことを考え、きれいに使用してください。 

・指定された部屋割り以外の部屋への立ち入りは禁止とします。必要に応じて共有エリアをご利用ください。 

・夜間は特に静かに行動し、周囲への配慮を忘れないようにしてください。 

・飲食は、指定されたエリアのみ可能です。ルールを守って利用してください。 

2. 時間厳守のお願い 

・集合時間・消灯時間を遵守し、円滑な運営にご協力ください。 

3. 持ち物・貴重品の管理について 

・各自の持ち物は自己管理を徹底し、紛失・盗難には十分ご注意ください。 

・貴重品は必要最小限とし、施設内のロッカー等を活用してください。 

4. 緊急時の対応 

・緊急時には、スタッフの指示に従い、落ち着いて行動してください。 

・事前に施設内の避難経路を確認し、万が一に備えてください。 

皆さま一人ひとりのご協力が、安全で充実したリーダーズキャンプの実現につながります。 

ルールを守り、全員にとって有意義な時間となるよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

■お問い合わせ  

ご質問等ございましたら、「2025 年度ライフセービング主将グループ」にて LINE でご連絡ください。 

やむ終えない欠席/遅刻/早退の連絡は、前日２/２７（金）昼１２：００までに、ご連絡ください。        

                                        以上 

https://x.gd/7l55d

